
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 145 del 08/11/2018

Settore: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: MODIFICA ORDINANZA N. 129 DEL 19 SETTEMBRE 2018 DI 
ISTITUZIONE SENSO UNICO DI MARCIA PER UN TRATTO DI VIA AL LAGO NEL 
CENTRO ABITATO DI CURTATONE.

Il Responsabile  

Il Comandante la Polizia Locale 
Premesso che con ordinanza n. 129 del 19 settembre 2018 è stato istituito il senso unico alternato 
per un tratto di via al Lago in località Curtatone; 
Rilevato che la fase esplorativa di istituzione del senso unico, per il tratto considerato, ha fatto 
emergere la necessità, durante l’entrata e l’uscita dalla suddetta strada, in particolare per i residenti 
che si affacciano sul lato d’ingresso, ed in considerazione della peculiare conformazione viaria del 
quartiere,  di  ripristinare  per  un  tratto  il  doppio  senso  di  marcia  come  da  allegata  planimetria 
indicativa;
Ravvisata la necessità di modificare ulteriormente la percorribilità della viabilità di quartiere al fine 
di rendere più sicuro e scorrevole il traffico, razionalizzando anche gli spostamenti dei residenti 
lungo la via stessa;
Visto il D.L.vo n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” ed il D.P.R. nr. 495/1992 “Regolamento 
di  esecuzione  e  di  attuazione  del  nuovo  Codice  della  Strada”  e  successive  integrazioni  e 
modificazioni;
Visto il D.L.vo n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive 
integrazioni e modificazioni
Visto il  Decreto Sindacale  n.  6 avente protocollo n.  30766 del  30 dicembre  2017 con il  quale 
vengono attribuite le funzioni dirigenziali al Comandante della Polizia Locale dott. Cristiano Colli, 
ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA
La modifica dell’istituzione di senso unico di marcia lungo il tratto di Via Al Lago, nel centro 
abitato di Curtatone così come indicato nell’allegata planimetria.
Sono  esclusi  dal  divieto  i  veicoli  destinati  a  servizi  di  polizia  e  di  soccorso  ed  i  veicoli 
autorizzati da questo Comando per particolari necessità.  
Sono revocate le precedenti Ordinanze in contrasto con le prescrizioni del presente provvedimento.
Il provvedimento e la conseguente pubblicità saranno resi noti al pubblico mediante l'apposizione in 
loco dei prescritti segnali stradali che dovranno essere conformi a quanto stabilito dalla normativa 
vigente ed in ottimo stato di conservazione.

Pagina 1/2

http://www.curtatone.it/


Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, 
l'espletamento  dei  servizi  di  polizia  stradale,  sono  Incaricati  dell'esecuzione  della  presente 
ordinanza. I trasgressori verranno puniti con le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada.
Contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso  entro  60  giorni  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia a norma del D.L.vo 104/2010 oppure entro 120 giorni al Capo 
dello  Stato  a  norma  del  D.  P.  R.  nr.  1199/1971.  Per  quanto  attiene  la  segnaletica  può  essere 
presentato ricorso entro 60 giorni al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti a norma dal D.L.vo 
n. 285/1992.
 
 
 
 
 

Curtatone, 08/11/2018  Il Responsabile  
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2/2


	Settore: AREA POLIZIA LOCALE

